
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2006, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-016583.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distribución Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000),
así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: C.T. “Sánchez Cortés” (existente).
Final: C.T. “Alemania” (existente).
Términos municipales afectados: Don Benito.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,756.
Emplazamiento de la línea: C/ Plumilla del T.M. de Don Benito.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 13,200 /  20,000

0,380 /   0,220
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Don Benito. C/ Plumilla en el T.M. de Don Benito.

Presupuesto en euros: 62.066,49.
Presupuesto en pesetas: 10.326.995.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio eléctrico en la zona.

Referencia del Expediente: 06/AT-010177-016583.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, a 23 de mayo de 2006.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2006, de la
Secretaría General, por la que se emplaza a los
posibles interesados en el recurso contencioso-
administrativo n.º 184/2006-4, que versa sobre
la Resolución de 24 de marzo de 2006, del
Director General de Política Educativa, por la
que se resuelve la convocatoria del concurso de
méritos para la provisión de plazas de Asesores
de Formación Permanente en régimen de
comisión de servicios, en los Centros de
Profesores y Recursos de Cáceres.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado
Contencioso-Administrativo n.º 2 de Cáceres, se hace pública la
interposición de Recurso Contencioso-Administrativo tramitado
mediante Procedimiento abreviado n.º 184/2006-4, seguido a
instancias de M.ª Teresa Martín de Benito, sobre “Resolución de 24
de marzo de 2006, del Director General de Política Educativa, por
la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la
provisión de plaza de Asesores de Formación Permanente en régi-
men de comisión de servicios, en los Centros de Profesores y
Recursos de Cáceres”.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado, en el
plazo de nueve días a contar desde el siguiente al de la publica-
ción de esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida a 5 de junio de 2006.

La Secretaria General,
ELISA ISABEL CORTÉS PÉREZ

D.O.E.—Número 73 22 Junio 2006 11425




